
 
 
 
 
 
 
Växjö den 26 oktober 2003 
 
 
 
 
 
Fastighetsägare vid Möllstorps läge 
 
 
Vid vår stugförenings årsmöte i somras fick Mats Nyborg i uppdrag att arbeta vidare med 
frågan angående buller från fordonstrafiken på Ölandbron. Därefter har både han och jag varit 
aktiv i frågan men numera har jag tagit över ansvaret för bullret medan han driver andra 
frågor gällande vatten, slamtömning osv. Tidigare har ju även familjen Petersson arbetat med 
bullerfrågan.  
 
Beträffande bullret från bron har numera alla instanser (Mörbylånga kommun, länsrätten och 
miljödomstolen) avslagit vår begäran om upprättande av bullerdämpande skydd för att sänka 
ljudnivån. I bedömningen har de tagit hänsyn till vägverkets senaste beräkning av bullret i 
området och konstaterat att nivån ligger under eller i något fall strax över gällande riktvärden 
som av regeringen har angivits till 55 dBA vid husfasaden. Enligt vägverket, som har gjort 
beräkningar för fastigheterna Möllstorpsläge 1:8 (Petersson) och 1:16 (Jansson), är ljudnivån 
under sommaren 52 dBA respektive 57 dbA ekvivalent värde (ekvivalent tror jag betyder eller 
motsvarar medelvärde). Tidigare har dock vägverket låtit göra beräkningar eller 
uppskattningar och kommit fram till så högt värde som 65 dBA.  
 
Hur som helst är alla värden uppskattningar eller beräkningar enligt en standardmodell som 
har arbetats fram av Naturvårdsverket. Såvitt jag vet tar den modellen hänsyn till trafikens 
intensitet, hastighet, vägbeläggning osv. Den tar även hänsyn till vanligt förekommande 
terrängformationer av typen höjdskillnader, marktyp osv. Enligt vad jag har kunnat få fram tar 
den dock inte hänsyn till trafik över öppet vatten och andra mer eller mindre ovanliga 
bulleralstrande formationer av typen skarvar i vägbanan och resonansgivande underfarter 
vilket det till viss del är fråga om i vårt fall. Naturvårdsverkets beräkningsmodell är dock 
allmänt accepterad inom området och den har även i vissa fall godtagits av domstol som 
beslutsunderlag vid deras bedömningar.  



 
 
 
Min bestämda uppfattning är att om vi över huvud taget ska komma vidare i den här frågan 
måste fysiska mätningar av ljudnivån genomföras vilket även diskuterades på årsmötet i 
somras. Mats Nyborg fick i uppdrag att ta kontakt med högskolan i Kalmar för att undersöka 
om de har möjlighet att hjälpa oss med genomförandet. Inledningsvis då Mats kontaktade 
högskolan verkade det positivt från deras håll men då jag nyligen kontaktade lektor Erik 
Loxbo som skulle ansvara för projektet fick jag inte lika positiva signaler. Han menade då att 
om högskolan åtar sig att göra någon form av mätningar kommer det att ske som ett projekt av 
elever och dessa elever har i så fall inte någon tidigare erfarenhet av bullermätningar. Vidare 
menade Loxbo att såvitt han vet har högskolan inte tillgång till nödvändig utrustning som 
således måste inhandlas. Vem eller vilka den kostnaden faller på kunde han inte ange men de 
5000 kronor som avsattes för ändamålet vid årsmötet för vår del kommer enligt Loxbo med 
all sannolikhet inte att räcka.  
 
Enligt all information jag har lyckats få fram är bullermätningar minst sagt ytterst 
komplicerade om man ska få rättvisande värden. Att då anlita elever vid högskolan i Kalmar 
under ledning av en lektor, som i sin tur inte heller har någon dokumenterad erfarenhet på 
området, är jag övertygad om inte är tillräckligt om vi ska lyckas få något framtida resultat i 
den här frågan. Det som jag menar är vår enda möjlighet för att få framgång är att anlita ett 
företag inom branschen som på ett ändamålsenligt och beprövat sätt genomför fysiska 
mätningar av bullret och då även i kombination med beräkningar. Dessa uppgifter kan vi 
sedan presentera för Mörbylånga kommun utan risk att de ifrågasätts. (Enligt uppgift från 
vägverket gör de själva mätningar endast om de blir uppmanade till det av miljö- och 
hälsoskyddskontoret vid en kommun. Det är inte aktuellt i vårt fall.)   
 
Jag har varit i kontakt med företaget Ingemansson Technology AB i Jönköping och efterfrågat 
en offert för genomförande av en fullständig bulleranalys i området inklusive fysiska 
mätningar och beräkningar samt förslag på bullerdämpande åtgärder för utomhusmiljön. 
Kopia på deras offert bifogas det här brevet. Ingemanssons är ett företag som åtminstone 
tidigare anlitades av vägverket för genomförande av bullerberäkningar/mätningar och det var 
de som kom fram till det beräknade värdet 65 dBA som nämnts ovan. Som framgår av 
offerten genomför de uppdraget till en kostnad på 27 000 kronor exklusive moms (33 750 
kronor inklusive moms).  
 
Jag menar att syftet med mätningen är att få ett konkret och oomstritt resultat men det 
garanterar naturligtvis inte att det genomförs bullerdämpande åtgärder i området utan det är 
bara ett led i den fortsatta handläggningen av frågan. Som jag berört tidigare menar jag att om 
mätningar inte utförs kan vi lika gärna kasta in handduken och acceptera att inget görs åt 
ljudsituationen i området. Om mätningar genomförs finns det åtminstone en teoretisk 
möjlighet att åtgärder senare genomförs av kommunen eller vägverket om mätvärdena är 
tillräckligt höga. Det är även värt att nämna att vägverket enligt uppgift sällan (men inte 
aldrig) uppför bullerdämpande skydd för utomhusmiljön utmed befintliga vägar utan 
genomför i regel sådana åtgärder endast vid nybyggnation. Utmed befintliga vägar brukar 
vägverket koncentrera sig på bullerdämpande åtgärder för inomhusmiljön i form av ersättning 
för kostnader för exempelvis montering av treglasfönster.  



 
 
 
 
Min fråga till er fastighetsägare är om det finns intresse att genomföra en fysisk 
mätning och beräkning av ljudnivån i enlighet med bifogad offert eller inte? Ett positivt 
svar förutsätter då naturligtvis att man är med och delar på kostnaden. Frågan kan 
säkert ställas på många olika sätt och svarsalternativen kan bli minst lika många men 
jag nöjer mig helt enkelt med svaret ”ja” eller ”nej” på frågan så blir i alla fall inte just 
det här en långbänk. Därefter återkommer jag så fort som möjligt till de eventuella 
fastighetsägare som svarar ja för ytterligare ställningstagande.  
 
Det här brevet skickas till en lagfaren fastighetsägare för varje fastighet (med undantag för 
Siv Eriksson) enligt lantmäteriets register. Min förhoppning är att informationen i 
förekommande fall förs vidare till övriga lagfarna och andra berörda personer för samråd. För 
att underlätta vidare kommunikation i ärendet vore det bra om jag kunde få lämpliga e-
postadresser till de personer som har det och som vill bli informerade fortsättningsvis på det 
sättet.  
 
Jag vore tacksam för svar via e-post, brev eller telefon senast den 15 november 2003.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Gunnar Österdahl 
 
 


